
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5044981 (Κωδ. Απόφασης:8733) Σελίδα 1

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & 

ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"

Ταχ. Δ/νση: Αεροπόρου Παπαναστασίου 34,  Αθήνα, 112 27

Πληροφορίες: ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΛΙΟΝΟΥΔΑΚΗ

Τηλ.: 213 2142255

Fax: 210 6920437

Email: e.lionoudaki@mou.gr

     
Προς: 

 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ 

ΔΑΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Υπεύθυνου Πράξης Γιακουμή Ελένη 

(Υποέργο 1), Βερενίκη Λούκα 

(Υποέργα 2-8)

ΘΕΜΑ: 
Τροποποίηση της Πράξης «Σύστημα απογραφής και παρακολούθησης των δασών και δασικών εκτάσεων για την κάλυψη των 

υποχρεώσεων της χώρας και τη διαμόρφωση στρατηγικής για την προσαρμογή τους στην κλιματική αλλαγή και τον μετριασμό 

αυτής» με Κωδικό ΟΠΣ 5044981 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 

2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 
2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. Τη με αριθμό C(2014)10160_final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά στην 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως 
τροποποιήθηκε με τις C(2017)8399_final/06.12.2017 (1η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2018)8854_final/12.12.2018 (2η Αναθεώρηση ΕΠ), 
C(2020)418_final/23.01.2020 (3η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2020)4716_final/07.07.2020 (4η Αναθεώρηση ΕΠ) και C(2020) 8553/27.11.2020 
(5η Αναθεώρηση ΕΠ)  Αποφάσεις,
3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»”», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,
4. Τις  Διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως 
περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών του, 
5. Τη με αρ. πρωτ. 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (ΦΕΚ 81/Β/23.01.2018) Υπουργική Απόφαση αναδιάρθρωσης της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 
με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 Υπουργικής Απόφασης “Διάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του Ν.4314/14” 
(ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)»,
6. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 4, Παράγραφος 1,
7. Το Π.Δ. 63/2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Γενικών Γραμματειών» και ειδικότερα το Άρθρο 3,
8. Τη με αρ. πρωτ. 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ 628/Υ.Ο.Δ.Δ./13.08.2020) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5044981 (Κωδ. Απόφασης:8733) Σελίδα 2

Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»,
9. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΑΝΑΝ/79473/30.12.2014 Υπουργική Απόφαση για την Τοποθέτηση Προϊσταμένου και Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,
10. Τις  Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, 
που αφορούν στην έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των Πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του 
ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ, όπως αυτά ισχύουν,
11. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 6671/28-08-2018 (ΑΔΑ: 6ΜΧ6465ΧΙ8-ΔΒΜ)  πρόσκληση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ στον άξονα προτεραιότητας 
11 με κωδικό πρόσκλησης 11.5i.18.1.-3.1 (κωδικός ΟΠΣ: 3116) , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει ,
12. Τη με αριθ. πρωτ.800/27.01.2020 (ΑΔΑ:ΨΙ0Ο46ΜΤΛΡ-Τ05) Απόφαση Ένταξης της πράξης «Σύστημα απογραφής και 
παρακολούθησης των δασών και δασικών εκτάσεων για την κάλυψη των υποχρεώσεων της χώρας και τη διαμόρφωση στρατηγικής για 
την προσαρμογή τους στην κλιματική αλλαγή και τον μετριασμό αυτής» με Κωδικό ΟΠΣ 5044981 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»,
13. Το από 24.12.2020 Τεχνικό Δελτίο Πράξης της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ για την τροποποίηση της Πράξης στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη  2014-2020», 
14. Τη με αρ. πρωτ. οικ. ΕΥΔ/ ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11920/28.12.2020 θετική εισήγηση για την τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της 
Προϊσταμένης της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «Σύστημα απογραφής και παρακολούθησης των δασών και δασικών εκτάσεων για την κάλυψη των 

υποχρεώσεων της χώρας και τη διαμόρφωση στρατηγικής για την προσαρμογή τους στην κλιματική αλλαγή και τον μετριασμό αυτής» στον 

Άξονα Προτεραιότητας «ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ, ΤΗΣ  ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΚΙΝΔΥΝΩΝ (ΤΣ)»  του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5044981
2.Δικαιούχος: ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
3.Κωδικός Δικαιούχου: 1012915
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
Στο παρόν ΤΔΠ προτείνεται η υλοποίηση έργου για την εγκατάσταση ενός μόνιμου δικτύου δειγματοληπτικών επιφανειών σε όλα τα δάση και 
τις δασικές εκτάσεις της χώρας, με το οποίο θα μετρηθούν όλα τα απαραίτητα στοιχεία για τον υπολογισμό εκπομπών/ απορροφήσεων CO2 
από την υπέργεια και την υπόγεια βιομάζα.
Η προτεινόμενη πράξη περιλαμβάνει τα εξής 10 υποέργα:
Υποέργο 1: Τεχνικός συντονισμός εγκατάστασης και πρώτης λειτουργίας συστήματος απογραφής και παρακολούθησης των δασών και 
δασικών εκτάσεων για την κάλυψη των υποχρεώσεων της χώρας και τη διαμόρφωση στρατηγικής για την προσαρμογή τους στην κλιματική 
αλλαγή και τον μετριασμό αυτής
Υποέργο 2: Εργασίες φωτοερμηνείας και αρχικής εγκατάστασης και λήψης στοιχείων από τις δειγματοληπτικές επιφάνειες ΣΑΠ στην 
Αποκεντρωμένη διοίκηση Αττικής (Περιφ. Αττικής)
Υποέργο 3: Εργασίες φωτοερμηνείας και αρχικής εγκατάστασης και λήψης στοιχείων από τις δειγματοληπτικές επιφάνειες ΣΑΠ στην 
Αποκεντρωμένη διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης (Περιφ. Aνατολικής Μακεδονίας – Θράκης και Κεντρικής Μακεδονίας)
Υποέργο 4: Εργασίες φωτοερμηνείας και αρχικής εγκατάστασης και λήψης στοιχείων από τις δειγματοληπτικές επιφάνειες ΣΑΠ στην 
Αποκεντρωμένη διοίκηση Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (Περιφ. Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας)
Υποέργο 5: Εργασίες φωτοερμηνείας και αρχικής εγκατάστασης και λήψης στοιχείων από τις δειγματοληπτικές επιφάνειες ΣΑΠ στην 
Αποκεντρωμένη διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Περιφ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας)
Υποέργο 6: Εργασίες φωτοερμηνείας και αρχικής εγκατάστασης και λήψης στοιχείων από τις δειγματοληπτικές επιφάνειες ΣΑΠ στην 
Αποκεντρωμένη διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Περιφ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιόνιων Νήσων)
Υποέργο 7: Εργασίες φωτοερμηνείας και αρχικής εγκατάστασης και λήψης στοιχείων από τις δειγματοληπτικές επιφάνειες ΣΑΠ στην 
Αποκεντρωμένη διοίκηση Αιγαίου (Περιφ. Βόρειου και Νότιου Αιγαίου)
Υποέργο 8: Εργασίες φωτοερμηνείας και αρχικής εγκατάστασης και λήψης στοιχείων από τις δειγματοληπτικές επιφάνειες ΣΑΠ στην 
Αποκεντρωμένη διοίκηση Κρήτης (Περιφ. Κρήτης)
Υποεργο 9:  Προμήθεια και εγκατάσταση ειδικού εξοπλισμού
Υποεργο 10: Δημοσιότητα –Διαβούλευση –Επικοινωνία
Ο ανάδοχος του Υποέργου 1 θα είναι υπεύθυνος για το συντονισμό, την παρακολούθηση, την αξιολόγηση και την υποβοήθηση στην 
επίβλεψη των αναδόχων των Υποέργων 2-8 ώστε να ελέγχεται ο τρόπος εργασίας και η προσέγγιση των επιμέρους αναδόχων και οι 
εργασίες να γίνονται κατά το δυνατόν με όμοιο τρόπο, ώστε τα αποτελέσματα δειγματοληψιών να είναι ομοιογενή, αλλά και του Υποέργου 9 
όσον αφορά στις προδιαγραφές του απαιτούμενου εξοπλισμού,. Απαραίτητο είναι η υπογραφή της σύμβασης του έργου του Συμβούλου να 
γίνει 3 μήνες πριν από την υπογραφή των συμβάσεων των υπόλοιπων Υποέργων.
5. Παραδοτέα πράξης: 
 ΥΠΟΕΡΓΟ 1 Επιστημονικός και Επιχειρησιακός Σχεδιασμός ΣΑΠ: Πρόγραμμα Ποιότητας Έργου, Έκθεση αξιολόγησης διαθέσιμου υλικού, 
Πρωτόκολλο εγκατάστασης και Μελέτη εφαρμογής βάσης δεδομένων ΣΑΠ, Πλάνο εκπαίδευσης, Τεχνικοοικονομική μελέτη / Πρόταση 
λειτουργίας ΣΑΠ μετά την ολοκλήρωση του παρόντος Έργου, Εκθέσεις προόδου, ανάπτυξη πληροφοριακού συστήματος, εκπαίδευση 
χρηστών, Ανάπτυξη της βάσης δεδομένων, Επιλογή Δειγματοληπτικών Επιφανειών ΣΑΠ, Χάρτης Βάσης ΣΑΠ, Χάρτης φωτοσημείων Βάση 
Δεδομένων των φωτοσημείων Αρχεία μεταδεδομένων των φωτοσημείων Χάρτης δειγματοληπτικών επιφανειών Βάση Δεδομένων των 
δειγματοληπτικών επιφανειών Αρχεία μεταδεδομένων των δειγματοληπτικών επιφανειών Χάρτης δειγματοληπτικών επιφανειών εδάφους 
Φωτοερμηνευτικά δελτία επιφανειών Συμπληρωμένα Δελτία ΣΑΠ πιλοτικών επιφανειών Καταχώρηση στοιχείων στην κεντρική Βάση 
Δεδομένων και εξαγωγή αποτελεσμάτων πιλοτικής εφαρμογής Επικαιροποιημένα παραδοτέα Αρχείο εσωτερικών ελέγχων  Επεξεργασία 
Αρχικών Δεδομένων, Έκθεση συγκεντρωτικών αποτελεσμάτων ΣΑΠ,   Ποιοτικός έλεγχος, Αναφορές ποιοτικού ελέγχου δασικής απογραφής, 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5044981 (Κωδ. Απόφασης:8733) Σελίδα 3

Προετοιμασία του εθνικού σχεδίου λογιστικής καταγραφής δασικών εκτάσεων που περιλαμβάνει το προτεινόμενο επίπεδο αναφοράς 
δασικών εκτάσεων για την περίοδο 2026 έως 2030, σύμφωνα με το άρθ. του Κανονισμού (ΕΕ) 841/2018. Προσχέδιο Εθνικού Σχεδίου 
Λογιστικής Καταγραφής Δασικών Εκτάσεων για την περίοδο 2026-2030 Δράσεις Εκπαίδευσης: Οδηγός ΣΑΠ - Εκπαιδευτικό εγχειρίδιο, 
Διενέργεια δύο (2) κύκλων εκπαιδευτικών προγραμμάτων (Αναθέτουσα Αρχή και ανάδοχοι υποέργων 2-8), Σύμφωνη γνώμη σχετικά με τις 
προδιαγραφές του απαιτούμενου εξοπλισμού. 
ΥΠΟΕΡΓΑ 2-8 Φωτοερμηνευτικές Εργασίες ΣΑΠ: Δελτία φωτοερμηνείας φωτοσημείων, Καταχωρήσεις στοιχείων φωτοερμηνευτικών 
εργασιών στη Βάση δεδομένων, Χάρτης βλάστησης, Βάση δεδομένων του χάρτη βλάστησης, Αρχείο μεταδεδομένων, Χάρτης Απογραφής 
Δασών και δασικών εκτάσεων, Βάση δεδομένων του χάρτη Απογραφής Δασών και δασικών εκτάσεων, Αρχείο μεταδεδομένων του χάρτη 
Απογραφής Δασών και δασικών εκτάσεων, Πινακίδες Απογραφής Δασών και δασικών εκτάσεων κλίμακας 1:20.000, Βάση δεδομένων του 
χάρτη Απογραφής Δασών και δασικών εκτάσεων κλίμακας 1:20.000, Αρχείο μεταδεδομένων του χάρτη Απογραφής Δασών και δασικών 
εκτάσεων κλίμακας 1:20.000, Χάρτης Απογραφής Δασών και δασικών εκτάσεων ανά Περιφερειακή Ενότητα, Βάση δεδομένων και Αρχείο 
μεταδεδομένων του χάρτη Απογραφής Δασών και δασικών εκτάσεων Παράγωγοι χάρτες, Εργασίες έρευνας πεδίου ΣΑΠ, Δελτία 
Δειγματοληπτικών επιφανειών πεδίου, Καταχωρήσεις στοιχείων έρευνας πεδίου, Αρχείο φωτογραφιών των Δειγματοληπτικών επιφανειών 
πεδίου, Χλωριδικός κατάλογος παρεδαφιαίας βλάστησης οργανωμένος σε βάση δεδομένων, Αρχείο φωτογραφιών παρεδαφιαίας 
βλάστησης των επιφανειών πεδίου, Επιπλέον θα υποβληθεί τον 1ο μήνα ΠΠΕ και χρονοδιάγραμμα και θα υποβάλλονται τακτικές εκθέσεις 
προόδου των Φωτορμηνευτικών εργασιών και των εργασιών έρευνας πεδίου
ΥΠΟΕΡΓΟ 9 Προμήθεια, εγκατάσταση πληροφοριακού συστήματος, Εγγύηση, συντήρηση Κεντρικού Πληροφοριακού Συστήματος
ΥΠΟΕΡΓΟ 10 Οδηγός ΣΑΠ Εκπαιδευτικά Εγχειρίδια Διενέργεια δύο κύκλων εκπαιδευτικών προγραμμάτων [αναθέτουσα αρχή και ανάδοχοι 
υποέργων 2-8], Δράσεις δημοσιότητας επικοινωνίας , Εκδόσεις, Ημερίδες, Ιστοσελίδα ΣΑΠ, Προτάσεις πολιτικής

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T4411
Αριθμός Σχεδίων Δράσης, Συστημάτων, 
Εργαλείων κ.λπ. που εκπονούνται / 
εφαρμόζονται

Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 1,00

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2020.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023. 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 31/12/2020. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Τροποποίηση του δείκτη εκροών από T4410 σε T4411 και προσθήκη του δείκτη αποτελέσματος Τ4465.
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN
i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 5.261.876,00 5.261.876,00 Α.1. Άμεσες δαπάνες
ii. ΦΠΑ 1.262.851,00 1.262.851,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 6.524.727,00 6.524.727,00 

ΣΥΝΟΛΑ 6.524.727,00 6.524.727,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 6.524.727,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 6.524.727,00

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 6.524.727,00 €

 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5044981 (Κωδ. Απόφασης:8733) Σελίδα 4

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  6.524.727,00 € 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ

ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2751 2020ΣΕ27510026 NAI 0,00 6.524.727,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

15. Το επιλέξιμο ποσό  δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 6.524.727,00 €. 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον 

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης ένταξης. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να 

προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Γεώργιος Ζερβός

 

 

 

 


	ADA: AΔA: 658Ζ46ΜΤΛΡ-Φ0Β
	ADA: AΔA: 658Ζ46ΜΤΛΡ-Φ0Β
	ADA: AΔA: 658Ζ46ΜΤΛΡ-Φ0Β
	ADA: AΔA: 658Ζ46ΜΤΛΡ-Φ0Β
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11976/29-12-2020
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2020-12-29T09:29:29+0000
	Not specified




